
UCHWAŁA NR XXXIII/372/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz uregulowania 
niektórych innych spraw związanych z jej poborem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; z 2018 r., poz. 2244, z 2021 r., poz. 401, 
po. 1558), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1540, poz. 1598; z 2020 r., poz. 2320) oraz pkt 3 obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2022 (M. P. z dnia 9 sierpnia 2021 r., poz. 724) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie miasta Pruszcz Gdański. 

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej na targowiskach w wysokości 
określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa na targowiskach w Pruszczu Gdańskim. 

2. Do poboru opłaty targowej na targowiskach w Pruszczu Gdańskim wyznacza się inkasentów: 

1) na giełdzie samochodowej i giełdzie towarowo-samochodowej - Monikę Lempart, Macieja Beling i Mariusza 
Barzał, 

2) na targowisku przy ulicy Krótkiej: 

a) od  poniedziałku do piątku - pracownika Referatu Podatków i Opłat Urzędu Miasta Pruszcz Gdański, 

b) od soboty do niedzieli - Macieja Beling, 

3) na targowisku "Mój Rynek" przy ulicy Polskich Kolejarzy - pracownika na stanowisku ds. eksploatacyjno-
technicznych Zakładu Nieruchomości Komunalnych Zakładu Budżetowego w Pruszczu Gdańskim, 

4) w pozostałych miejscach, w których prowadzona jest sprzedaż: 

a) od  poniedziałku do piątku - pracownika Referatu Podatków i Opłat Urzędu Miasta Pruszcz Gdański, 

b) od soboty do niedzieli - Macieja Beling. 

§ 3. 1. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie za pobór opłaty targowej na targowiskach w Pruszczu 
Gdańskim, w przypadku: 

1) giełdy samochodowej i giełdy towarowo-samochodowej - dla każdego inkasenta w wysokości 20 % pobranej 
opłaty targowej podzielonej przez ilość inkasentów dokonujących inkasa opłaty targowej w danym dniu 
targowym, 

2) targowisk przy ul. Krótkiej i przy ul. Polskich Kolejarzy oraz pozostałych miejsc, w których prowadzona jest 
sprzedaż - dla każdego inkasenta w wysokości 15 % pobranej opłaty targowej, z wyłączeniem pracownika 
Referatu Podatków i Opłat Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

2. Szczegółowe zasady rozliczania się inkasentów z pobranej opłaty targowej, o których mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 1, pkt 2 lit. b, pkt 3 i pkt 4 lit. b określa porozumienie zawarte z Burmistrzem Pruszcza 
Gdańskiego. 

§ 4. Inkasenci, z wyłączeniem Urzędu Miasta Pruszcz Gdański, wpłacają na rachunek bankowy Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański lub w Kasie Urzędu Miasta Pruszcz Gdański pełną kwotę pobranej opłaty targowej, 
w przypadku: 

1) opłaty pobranej na giełdzie samochodowej w Pruszczu Gdańskim - w terminie 5 dni po dniu, w którym 
dokonano poboru opłaty targowej, 

2) opłaty pobranej na targowiskach przy ul. Krótkiej i przy ul. Polskich Kolejarzy w Pruszczu Gdańskim: 

Id: 716C1593-4082-4C6B-B917-102A40DBB458. Podpisany Strona 1



a) w terminie do 20-go dnia miesiąca, jeżeli opłatę pobrano w okresie od 1-go do 15-go dnia miesiąca, 

b) w terminie do 5-go dnia miesiąca następnego, jeżeli opłatę pobrano w okresie od 16-go do 31-go dnia 
miesiąca poprzedniego, 

3) opłaty pobranej w pozostałych niewyznaczonych miejscach, w których prowadzona jest sprzedaż - w terminie 
5 dni po dniu, w którym dokonano poboru opłaty targowej. 

§ 5. Opłatę targową od stoisk handlowych związanych ze sprzedażą okazjonalną i sezonową, znajdujących się 
w miejscach wyznaczonych przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego należy uiszczać w Kasie Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański lub na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

§ 6. Dowód uiszczenia opłaty targowej winien być wystawiony imiennie dla osoby fizycznej, osoby prawnej 
lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, dokonującej sprzedaży zgodnie z § 1 
ust. 2 uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 8. Tracą moc: uchwała Nr XIX/247/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz uregulowania niektórych innych 
spraw związanych z jej poborem, oraz uchwała nr XXI/270/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 16 grudnia 
2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/247/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 listopada 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz uregulowania 
niektórych innych spraw związanych z jej poborem. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

Id: 716C1593-4082-4C6B-B917-102A40DBB458. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/372/2021 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

Wysokość dziennej opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta Pruszcz Gdański 
od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2022 r. 

1. Na targowisku przy ul. Krótkiej: 

1) od stoiska handlowego przenośnego: 

a) do 1 m² zajmowanej powierzchni - 7,00 zł, 

b) powyżej 1 m² zajmowanej powierzchni - 10,00 zł, 

2) od stoiska handlowego stałego typu: ława, stół, stragan, namiot - 10,00 zł, 

3) od stoiska handlowego z dowolnym pojazdem mechanicznym: 

a) o ładowności do 0,7 tony - 10,00 zł, 

b) o ładowności powyżej 0,7 tony do 2 ton - 15,00 zł, 

c) o ładowności powyżej 2 ton -  25,00 zł. 

2. Na targowisku „Mój Rynek” przy ul. Polskich Kolejarzy: 

1) od stoiska handlowego przenośnego: 

a) do 1 m² zajmowanej powierzchni - 7,00 zł, 

b) powyżej 1 m² zajmowanej powierzchni - 10,00 zł, 

2) od stoiska handlowego stałego typu: ława, stół, stragan, namiot - 10,00 zł, 

3) od stoiska handlowego z dowolnym pojazdem mechanicznym: 

a) o ładowności do 0,7 tony - 10,00 zł, 

b) o ładowności powyżej 0,7 tony do 2 ton - 15,00 zł, 

c) o ładowności powyżej 2 ton -  25,00 zł. 

3. W miejscach przeznaczonych na prowadzenie giełdy samochodowej i giełdy towarowo-samochodowej: 

1) od miejsca zajmowanego przez pojazd wystawiony w ofercie sprzedaży - 10,00 zł, 

2) od stoiska handlowego: 

a) do 2 m² zajmowanej powierzchni - 8,00 zł, 

b) powyżej 2 m² do 9 m² włącznie zajmowanej powierzchni - 25,00 zł, 

c) powyżej 9 m² zajmowanej powierzchni - 45,00 zł, 

3) od pojazdu samochodowego, przyczepy, naczepy lub platformy o ładowności powyżej 0,7 tony, z których 
prowadzona jest sprzedaż - 25,00 zł. 

4. W miejscach wyznaczonych przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego, związanych ze sprzedażą okazjonalną 
i sezonową - 8,00 zł za każdy rozpoczęty metr kwadratowy powierzchni stoiska handlowego, jednak nie więcej niż 
852,75 zł dziennie. 

5. W pozostałych niewyznaczonych miejscach przy ul. Krótkiej, ul. Grunwaldzkiej, ul. Fryderyka Chopina, ul. 
Wojciecha Kossaka, ul. Wita Stwosza, ul. Obrońców Poczty Polskiej oraz przy Alei Ks. J. Waląga i Placu 
Wyzwolenia, w których prowadzona jest sprzedaż: 

1) z ziemi, z ręki, z wiadra, kosza lub wózka: 

a) do 1 m² zajmowanej powierzchni - 20,00 zł, 

Id: 716C1593-4082-4C6B-B917-102A40DBB458. Podpisany Strona 1



b) powyżej 1 m² zajmowanej powierzchni - 40,00 zł, 

2) ze stoiska handlowego typu: ława, stół, stragan, namiot: 

a) do 1 m² zajmowanej powierzchni - 40,00 zł, 

b) powyżej 1 m² zajmowanej powierzchni - 60,00 zł, 

3) z pojazdu samochodowego, przyczepy, naczepy,  platformy lub innego pojazdu kołowego: 

a) o ładowności do 0,7 tony - 50,00 zł, 

b) o ładowności powyżej 0,7 tony - 80,00 zł, 

4) od miejsca zajmowanego przez pojazd samochodowy wystawiony w ofercie sprzedaży - 35,00 zł. 

6. W pozostałych niewyznaczonych miejscach na terenie miasta Pruszcz Gdański, w których prowadzona jest 
sprzedaż: 

1) z ziemi, z ręki, z wiadra, kosza lub wózka: 

a) do 1 m² zajmowanej powierzchni - 10,00 zł, 

b) powyżej 1 m² zajmowanej powierzchni - 20,00 zł, 

2) ze stoiska handlowego typu: ława, stół, stragan, namiot: 

a) do 1 m² zajmowanej powierzchni - 20,00 zł, 

b) powyżej 1 m² zajmowanej powierzchni - 30,00 zł, 

3) z pojazdu samochodowego, przyczepy, naczepy, platformy lub innego pojazdu kołowego: 

a) o ładowności do 0,7 tony - 20,00 zł, 

b) o ładowności powyżej 0,7 tony - 30,00 zł, 

4) od miejsca zajmowanego przez pojazd samochodowy wystawiony w ofercie sprzedaży - 35,00 zł.

Id: 716C1593-4082-4C6B-B917-102A40DBB458. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miasta 
może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, 
z wyłączeniem sprzedaży dokonywanej w budynkach lub ich częściach. 

Zgodnie zaś z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miasta określa 
w drodze uchwały, zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokości stawek opłaty targowej, z tym 
że stawka opłaty targowej w 2022 r. nie może przekroczyć 852,75 zł dziennie. 

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842, z późn. zm.), na podstawie art. 31 zzm „zawiesiła” pobór opłaty 
targowej od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. Przepis, o którym mowa wyżej przestanie obowiązywać z końcem 
bieżącego roku, a zatem od 1 stycznia 2022 r. gminy mają prawo podjąć czynności związane z poborem tej 
należności, stanowiącej jedno ze źródeł dochodów własnych j.s.t.  

W niniejszym projekcie uchwały do poboru opłaty targowej wyznacza się dotychczasowych inkasentów. 

Z uwagi na wciąż aktualne zagrożenie epidemiczne, mając równocześnie na celu pobudzenie gospodarcze 
podmiotów zajmujących się handlem na targowiskach miejskich proponuje się pozostawienie stawek dziennej 
opłaty targowej na 2022 r. na ich na poziomie obowiązującym w 2020 r. 

Id: 716C1593-4082-4C6B-B917-102A40DBB458. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c


	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c


	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4


	Uzasadnienie

		2021-11-10T12:22:24+0100




